
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения» 

Симферопольского района Республики Крым 
 ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551   

е-mail: kolchugino2@mail.ru   ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294 

 
 

                                                                ПРИКАЗ 

 

  

28.12.2021                                                                                                                     №391 

 

                                                            с. Кольчугино 

  

 

О назначении ответственных за отбор и хранение суточных проб 

В соответствии п.14.24 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологического 

требования к устройству, содержанию и организации работы школьных образовательных 

организаций» и в целях обеспечения контроля приготовления пищи для детей, 

обеспечения отбора и хранения суточных проб. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ответственность за отбор и хранение суточных проб  возложить на заведующего 

пищевым производством   Э.А.Вейвулаева и сестру медицинскую Мустафаеву Л.Н. 

2.Суточную пробу отбирать в объеме: порционные блюда - в полном объеме; холодные 

закуски, первые блюда, гарниры – в количестве не менее 100г. 

Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную  или 

прокипяченную стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками, все блюда 

помещаются в отдельную посуду и сохраняются  в течение  не менее 48 часов при 

температуре +2- +6С. Посуду с пробами маркировать с указанием наименования приема 

пищи и датой отбора. 

3.Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществлять медсестре  

Мустафаевой Л.Н.  

4.Конторль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 Директор                                                                               У.С.Асанова 

 С приказом ознакомлены: 

Должность                       Дата                                 Подпись                        Расшифровка 

Медсестра                      Л.Н.Мустафаева 

Главный повар               Э.А.Вейвулаева 

mailto:kolchugino2@mail.ru

		2022-01-11T13:00:16+0300
	МБОУ "Кольчугинская школа №2"
	Я являюсь автором этого документа




